



KUCBX00RC17P

JIHOČESKÝ KRAJ



KRAJSKÝ ÚŘAD

ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANKY

číslo jednací: **KUJCK 133388/2018**
spisový znak: **KHEJ 127424/2018/kakr/3**

datum: **30.10.2018**vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**telefon: **386 720 225****Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 15.10.2018 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 15.10.2018, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

Informace o hlášených požadavcích na proplacení náhrady a poskytnutých náhradách škody na základě zákona 115/2002 Sb. (Zákon o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy) za kalendářní roky 2015, 2016, 2017 a všechny doposud evidované poskytnuté náhrady za kalendářní rok 2018.

*Žádám o zaslání následujících informací emailem ke každému hlášenému požadavku a poskytnuté náhradě v tabulkovém editoru, ideálně ve formátu *.xlsx a v jednom souboru:*

- 1. Datum a lokalizace (minimálně v úrovni katastrálního území) vzniku škody*
- 2. Původce škody (např. bobr, vlk), předmět náhrady škody a kvantifikace předmětu náhrady škody (např. 10 ovcí, 60 kaprů, 5 koz)*
- 3. Poškozený subjekt*
- 4. Požadavek poškozeného subjektu na výši náhrady škody*
- 5. Skutečně proplacená náhrada škody*
- 6. Je-li relevantní, pak datum úhrady přiznané náhrady škody*
- 7. Je-li relevantní, pak důvod zamítnutí požadavku poškozeného subjektu na náhradu škody.*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

Vaši žádosti jsme vyhověli a Vámi požadované informace zasíláme v příloze tohoto sdělení.

S pozdravem

Ing. Zdeňka Pandulová
pověřená vedoucí odboru
- podepsáno elektronicky –

1x příloha: prehled_nahrad.xlsx

Přehled vyplacených náhrad škod dle zák. č. 115/2000 Sb. na území Jihočeského kraje

ROK	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
Vydra říční vyplaceno:	0,00	2 351 232,00	3 163 211,00	4 281 210,80	5 858 529,10	5 064 315,50	5 958 916,00	4 611 671,00	6 672 779,00	6 518 424	7 634 563	7 673 131	8 996 850	10 272 705	7 291 813	10 780 107	9 361 701	10 887 760
počet podaných žádostí:	0	21	52	70	108	96	122	115	122	116	132	118	142	144	146	198	213	215
Komoran velký vyplaceno:	0,00	1 714 018,80	2 881 479,60	7 137 381,40	12 712 944,14	11 994 052,10	11 730 964,16	8 242 082,43	14 222 313,30	11 626 516	14 568 886	16 261 770	14 701 044	22 241 673	4 856 625	0	0	0
počet podaných žádostí:	0	4	7	11	20	19	18	18	21	19	24	25	21	26	8	0	0	0
Rys ostrovid vyplaceno:	4 865,00	4 560,00	6 365,00	13 177,30	41 717,50	17 600,00	8 400,00	9 650,00	23 300	67 100	2 000	54 380	50 750	174 400	80 750	109 025	116 365	125 555
počet podaných žádostí:	2	1	2	3	3	4	3	2	4	8	1	4	9	14	9	9	13	13
Los evropský vyplaceno:	0,00	0,00	15 849,00	2 414,00	63 016,00	63 600,00	6 085,00	51 931,00	54 089	10 928	55 633	129 416	103 043	0	214 023	5 905	0	91 061
počet podaných žádostí:	0	0	1	1	1	1	1	1	1	1	2	1	1	0	1	1	0	1
Bobr evropský vyplaceno:	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 7725
počet podaných žádostí:	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
CELKEM vyplaceno:	4 865,00	4 069 810,80	6 066 904,60	11 434 183,50	18 676 206,74	17 139 567,60	17 704 365,16	12 915 334,43	20 972 481,30	18 222 968	22 261 082	24 118 697	23 851 687	32 688 778	12 443 211	10 895 037	9 478 066	11 182 101
počet podaných žádostí:	2	26	62	85	132	120	144	136	148	144	159	148	173	184	164	208	226	230